
1 

 

Čj:            MULA 2175/2024 

Ukládací znak:     56.18  V/5 

Počet listů dokumentu:      2 

Počet listů příloh:    0 

 

 
Smlouva o dílo č. SOD/20/01/23/Fi 

 
uzavřená podle §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších právních předpisů. 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli   

 
Město Lanškroun  
se sídlem:                náměstí J. M. Marků č.p.12, 563 01 Lanškroun  
zastoupené:             Mgr. Radimen Vetchým, starostou, 
IČO:       00279102 
DIČ:       699003828 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., 19-2725611/0100 

 

    (dále jako „objednatel“ na straně jedné)  
a 
   
    Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. 
    sídlo:                Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí  
    zastoupená:       Ing. Janem Ropkem, předsedou představenstva a  
                               Ing. Lubomírem Fiedlerem, MBA., členem představenstva,    
    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
    v oddílu B, vložka 991 
    IČ:             48173398 
    DIČ:           CZ48173398 
 
   (dále jako „zhotovitel“, na straně druhé) 
 
    tuto  

 

     smlouvu na provedení díla: 
 

I. Předmět díla  
 
1. Zhotovitel se zavazuje ve smyslu ust. § 2586 a násl. obč. zákoníku provést na 

svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je vypracování pasportu stávajícího vedení 
vodovodu a vodovodních přípojek  „Lanškroun, vodovod Obora - pasport“ 
za účelem získání podkladů pro jeho dodatečnou legalizaci jako stavby 
vodního díla.  

3. Pasportizace bude z hlediska svého obsahu spočívat zejména ve: 



2 

 

- zjištění stávajícího rozsahu vodovodních řadů a vodovodních přípojek ke 
stávajícím nemovitostem v oblasti Obora a to na základě všech dostupných 
podkladů, které má město Lanškroun (popř. Městský bytový podnik 
Lanškroun, s.r.o.) k dispozici, a to od vodoměrné  šachty umístěné  v místě 
výchozu  potrubí vodovodu z pod  rybníka Dlouhý, umístěné na p.p.č. 998/1 
k.ú. Lanškroun (vlastníkem pozemku  je město Lanškroun), 

- geodetickém zaměření vedení současných  větví  vodovodů a vodovodních 
přípojek k objektům s jejich návrhem na rozdělení na hlavní vodovodní řady a 
vodovodní přípojky. 

4. Pasport musí ve svém obsahu také poskytnout potřebné podklady pro 
možnost posouzení stavu této technické vodohospodářské infrastruktury vůči 
požadavkům platné  technické standardizace zařízení VAK a.s., zejména pak 
pro odbočení s uzávěry na přípojky a vlastní měření v objektech. 

5. Výsledným materiálem bude písemný pasport (s obsahem textových, 
grafických, geodetických výstupů z měření), který bude předán objednateli ve 
sjednaném termínu plnění dle čl. II. Smlouvy ve třech tištěných vyhotoveních 
a v elektronické podobě ve formátu .pdf a .dwg.  
 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí v rozsahu stanoveném 
v tomto článku, přitom je povinen dodržovat příslušné technické normy 
vztahující se k prováděnému dílu. Dílo musí být provedenou v souladu s touto 
smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití díla ke stanovenému 
účelu. 

 
 

     II. Termíny plnění a cena 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle čl. I této Smlouvy a předat ho 
objednateli nejpozději do 31. 12. 2024, a to za předpokladu, že k uzavření 
této Smlouvy dojde nejpozději do 29. 2. 2024. Při pozdějším uzavření 
Smlouvy se termín plnění díla prodlužuje o příslušný počet dnů prodlení. O 
předání díla bude pořízen předávací protokol podepsaný oběma stranami. 

2. Cena za provedení díla dle čl. I této Smlouvy se bude odvíjet od skutečných 
nákladů spojených s plněním obsahu díla a je stanovena dohodou smluvních 
stran v max. výši 300 000 Kč bez DPH. Tato cena odpovídá předpokládaným 
nákladům zhotovitele k naplnění obsahu Smlouvy.  Případné změny ceny 
musí být vždy projednány s objednatelem a upraveny písemným dodatkem 
této Smlouvy. 

3. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen 
„faktur“) vystavených zhotovitelem vždy za práce provedené v každém 
kalendářním čtvrtletí. Splatnost faktury činí 14 dní od jejího vystavení. 
Podkladem a přílohou faktury bude vždy výkaz  jednotlivých  provedených 
prací v daném období. Pokud faktura nebude v souladu s platnými účetními 
standardy a nebude obsahovat veškeré požadované náležitosti, má 
objednatel právo fakturu vrátit k doplnění či přepracování. 

4. Ceny jednotlivých prací jsou stanoveny platným ceníkem prací služeb pro 
cizí zákazníky na rok 2024. Tento platný ceník jednotlivých služeb je 
zveřejněn na www.vak.cz. Případné změny a odchylky od tohoto ceníku 
musí být před fakturací vždy projednány a odsouhlaseny objednatelem. 

http://www.vak.cz/


3 

 

5. Objednatel poskytne pro plnění předmětu smlouvy zhotoviteli maximální 
součinnost. 

6. Zhotovitel umožní oprávněným pracovníkům objednatele provádět 
průběžnou kontrolu plnění díla. 
 

III. Záruční lhůty 
 

1. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této 
smlouvy bude kompletní, plně funkční a způsobilé k účelu, k němuž bylo 
vytvořeno a že jeho kvalita bude odpovídat požadavkům uvedeným v této 
smlouvě. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku jeho předání a za 

vady díla, které se vyskytnou v záruční době. Zhotovitel touto smlouvou 
poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání 24 měsíců (dále jen 
záruka). Záruční doba počíná běžet okamžikem předání díla bez vad a 
nedodělků. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. 
nedokončená práce oproti dohodnutému předmětu díla. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly 

nebo které se projevily v průběhu záruční doby, nebo řádně uspokojit jiný 
smluvní či zákonný nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu 
odpovědnosti za vady díla, a to nejpozději do 14 dnů, od vytknutí vady 
objednatelem, nebude-li smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta. 

 
 

IV. Smluvní pokuty 
 

1. V případě odevzdání díla po stanoveném termínu předání, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  ve výši 200,-Kč za každý den 
prodlení oproti smluvenému termínu předání. 

 
2. V případě nedodržení termínu uvedeného v čl. III. odst. 3 této smlouvy 

(nedodržení termínu k odstranění závad uplatněných při reklamaci) se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 
každou vadu a za každý den prodlení až do dne, kdy budou vady 
odstraněny. 

 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% 

z dlužné částky za každý i započatý den opoždění úhrady dílčí nebo konečné 
faktury. 

 
4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na 

náhradu škody. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva o dílo byla sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.  

2. Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou číslovaných písemných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 



4 

 

3.  V případech neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy jako neplatné, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení.  

 
4. Oba účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím 

podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí bez výhrad a prohlašují, že tato 
smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 
připojují oprávněné osoby vlastnoruční podpisy. 

5. Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb 
hrazených z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Smluvní partner si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o 
rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

7. Smluvní partner bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného 
práva hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato 
smlouva a všechny její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou 
být zveřejněny. 

8. Smluvní partner se zavazuje při plnění díla dodržovat právní a ostatní 
předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů). 

9. Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, že zhotovitel byl vybrán v souladu se „Směrnicí 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  městem Lanškroun“ 
schválenou usnesením Rady města Lanškroun č. 199/RM/2023  ze dne 
03.05.2023 a současně i usnesením rady města č. 18/RM/2024 ze dne 
17.01.2024. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru 
smluv Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv MVČR. 

 
             
Lanškroun, dne      Jablonné nad  Orlicí, dne 
 
za objednatele     za zhotovitele  
 
 
 
 
……………………………….   ………………………… 
Mgr. Radim Vetchý     Ing. Bohuslav Vaňous 
starosta města     prokurista 


